ECCE ILLE:

Este reforzamiento es frecuente en el latín tardío y es el precursor de las formas romances, a.fr. cel, ital. quello, etc.⁵⁴

M 1,23,11 'erit tibi adiacens et ecce illud cubiculum honestum receptaculum'; 10,16,25 et 'heus', ait, 'puer, lautum diligenter ecce illum aureum cantharum mulso contempera et offer pa<ra>sito meo; 9,22,4 'at ego misella molae etiam sonum et ecce illius scabiosi asini faciem timentem familiarem incidi.

ECCILLE

Eccille es una forma propia del latín arcaico.⁵⁵

A (53,23) Libertus eccille, qui clavis eius loci in hodiernum habet et a uobis stat, numquam se ait inspexisse,...; 74,11..., quamquam omnis illa tam foeda animi mutatio et suscepta contra matrem simultas non ipsi uitio uortenda sit, sed socero eius eccilli Herennio Rufino...

b) Deixis temporal:

Ille en estos casos señala el tiempo pasado.

M 11,30,22 'rursus denique qua<m> raso capillo collegii uetustissimi et sub illis Syllae temporibus conditi munia, non obumbrato uel obiecto caluitio,...; 7,2,14 Haec eo narrante, ueteris fortunae et illius beati Lucii praesentisque aerumnae et infelicis asini facta comparatione,...' (el hablante opone a su situación actual de asno, su vida feliz, pero ya pasada y lejana, cuando él era Lucio, antes de transformarse en asno).

En F 6,39 a lucis ortu ad illud diei, M 1,15,14 ad illud horae, 9,13,2 illi muli, 11,23,10 decem continuis illis diebus...el estilo narrativo hace que aparezca illud donde, en estilo directo, hallaríamos hoc.⁵⁶

2. FUNCION ENFATICA.

Ille se halla, a veces, con el sentido de 'el famoso', 'el conocido', etc., significado corriente desde los tiempos más antiguos.⁵⁷

M 1,23,15... si contentus lare paruulo Thesei illius cognominis patris tui uirtutes aemulaueris...'; 1,10,4 ...et ut illa Medea unius dieculae a Creone impetratis indutiis totam eius domum filiamque... densserat,...; 2,20,18 '...subsiste paulisper et more tuae urbanitatis fabulam illam tuam remetire...'; 2,3,7 'ego sum Byrrena illa, cuius forte saepicule nomen inter tuos educatores frequentatum retines'; 11,30,5 et lege perpetua praescriptis illis decem diebus... A 66,28 At hoc ego Aemiliano, non huic Afro, sed illi Africano et Numantino et praeterea Censorio uix credidissem...; 90,23..., ego ille sim Carmendas uel

Damigeron...; F 19,1 Asclepiades ille...; 22,1 Crates ille Diogenis sectator,...; 7,1 Alexandro illi...; S 11,14 illa Homericam Minerua, quae...; 11,20 ... illa Vergiliana Iuturna, quae...; 20,8...ut ait illa Terentiana meretrix...; Mu 32,9 Phidian illum...F 18,16 ille tragicus...; 18,18 ille comicus...; 18,67 ...cuncta illa exorabula...; A 3 0,37 antipathes illud...